
AVVISO n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-284 
CUP: I64D23001740001 

 

                                                                                
  

MINISTERO   DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ambito Territoriale per la Provincia di Catania 

I S T I T U T O CO M P R E N S I V O ST A T A L E A D IN D I R I Z Z O M U S I C A L E 

“M .  MONTESSORI  – P. MASCAGNI”  
Via GIUSEPPE DI GREGORIO, 22 - 95122 CATANIA - 🕾 TEL./FAX- 095201922 

 
Codice Meccanografico CTIC8AF00V - Codice Fiscale 80016050876- ctic8af00v@istruzione.it – ctic8af00v@pec.istruzione.it 

https://www.montessorimascagnict.edu.it 
 

 

                                                                                                                           
 

Catania, (data del protocollo) 

                                                                                                                                                                                     

All’Albo online 

Al sito WEB 

sezione “Agenda Sud” 

All’A.T. sezione 

 “Bandi di gara e contratti 

 - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

 distintamente per ogni procedura” 

Al Direttore SGA - SEDE 

 

 

Oggetto: 
Determina di assunzione dell’incarico per il coordinamento generale tecnico-
operativo del progetto “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in 

attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

 AVVISO n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD 

 Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-284 

 CUP: I64D23001740001 
 

 

 

mailto:ctic8af00v@istruzione.it
mailto:ctic8af00v@pec.istruzione.it
https://www.montessorimascagnict.edu.it/




AVVISO n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-284 
CUP: I64D23001740001 

 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico del M.I.M. prot. n. 134894 del 21/11/2023; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 recante 

“Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni 

del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione 

del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 

in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060.; 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica – N. 109140 prot. 249 del 10/01/2024- relativa 

all’avviso pubblico del M.I.M. prot. n. 134894 del 21/11/2023; 

 VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, Prot. AOOGABMI - 16058 del  

05/02/2024;  

VISTA la delibera n. 37 del Collegio dei docenti del 19/12/2024 relativa all’approvazione delle azioni 

progettuali “Agenda sud”: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

- 10.2.2A Competenze di base 

VISTA la delibera n. 103 del Consiglio d’istituto relativa all’approvazione delle azioni progettuali 

“Agenda sud”: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A 

Competenze di base 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 97 del 20 dicembre 2023 con la quale è stato 

approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d'istituto n. 98 del 20/12/2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1436 del 07/02/2024; 

VISTA la nota prot. n° 8982 del 29/04/2020 del Direttore Generale USR Sicilia dott. Stefano Suraniti, 

recante “Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito 

dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”; 



AVVISO n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-284 
CUP: I64D23001740001 

  CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060, il coordinamento generale 

e tecnico-operativo della progettualità formativa costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico   
succitato 
 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto di cui in 

epigrafe; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto e sono 

assunti a titolo oneroso; 

4. che la retribuzione, corrispondente ad un numero massimo di ore rendicontabili pari a n. 49 

(quarantanove) ore, ciascuna saldata ad Euro 33,18 omnicomprensivi (c.d. lordo Stato) secondo 

quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 

febbraio 2009, risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice scheda 

dei costi dei moduli alla voce “Spese di gestione” ai sensi della lettera autorizzativa citata; 

5. che qualsiasi ora rendicontata in eccesso rispetto al numero massimo sopra indicato sarà da 

intendersi a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione sull’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse e di cause di 
inconferibilita’ e incompatibilita’ (ai sensi dell’art. 53, comma 14 del d.lgs. 165/2001 e dell’art. 20, del 
d.lgs.39/2013) 

 

 

 

 

  



AVVISO n. 134894 del 21/11/2023 – FSE Agenda SUD 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-284 
CUP: I64D23001740001 

Pubblicizzazione 
 

In ottemperanza alla normativa vigente sull’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto, alla presente nomina è 

data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, all’amministrazione trasparente 

sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori 

distintamente per ogni procedura” e al sito WEB al seguente link: 

https://www.montessorimascagnict.it/agenda-sud/ 

Il progetto sarà attuato nel rispetto delle disposizioni impartite dall’Autorità di gestione, 

documentando le attività di realizzazione nelle specifiche aree presenti all’interno dei sistemi 

informativi GPU e SIF predisposti dal Ministero dell’istruzione. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Dott. Alfredo Motta 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

https://www.montessorimascagnict.it/agenda-sud/

		2024-02-09T09:57:48+0100
	ALFREDO MOTTA




